
Id: 2C64B404-E84E-4FD8-AB42-75FD8DE7FF1E. Podpisany Strona 1 

 

UCHWAŁA NR XIII/82/2025 

RADY GMINY DĄBROWA BISKUPIA 

z dnia 25 czerwca 2025 r. 

w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Dąbrowa Biskupia za 2024 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 w związku z art. 18a ust. 3 w związku z art. 28a ust. 2 ustawy 

z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.1)), 

art. 271 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jedn. Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1530 z późn. zm.2)) Rada Gminy Dąbrowa Biskupia uchwala, co następuje: 

§ 1. Po zapoznaniu się: 

1) ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Dąbrowa Biskupia za 2024 rok, 

2) ze sprawozdaniem finansowym, 

3) z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy, Zespół we Włocławku w sprawie 

wyrażenia opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy Dąbrowa Biskupia sprawozdaniu 

z wykonania budżetu Gminy Dąbrowa Biskupia za 2024 rok, 

4) z informacją o stanie mienia Gminy Dąbrowa Biskupia, 

5) ze stanowiskiem Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Dąbrowa Biskupia do wykonania budżetu Gminy 

Dąbrowa Biskupia za rok 2024, 

6) z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy, Zespół we Włocławku o wniosku Komisji 

Rewizyjnej o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Dąbrowa Biskupia 

udziela się Wójtowi Gminy Dąbrowa Biskupia absolutorium z wykonania budżetu za 2024 rok. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Rady Gminy 

Piotr Kołodziej 

  

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2024 r. poz. 1572, 

poz. 1907 i poz. 1940. 

2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2022 r. poz. 1079, Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1572, poz. 1717, poz. 1756 i poz. 1907 oraz z 2025 r. poz. 39. 



Id: 2C64B404-E84E-4FD8-AB42-75FD8DE7FF1E. Podpisany Strona 2 

 

Uzasadnienie 

do uchwały Nr XIII/82/2025 

Rady Gminy Dąbrowa Biskupia 

z dnia 25 czerwca 2025 r. 

Zgodnie z art. 271 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych, organ 

stanowiący jednostki samorządu terytorialnego nie później niż dnia 30 czerwca roku 

następującego po roku budżetowym podejmuje uchwałę w sprawie absolutorium. 

Rada Gminy Dąbrowa Biskupia zapoznała się ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2024 

rok, sprawozdaniem finansowym, Uchwałą Nr 5/S/2025 Składu Orzekającego Nr 9 Regionalnej 

Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy z dnia 15 kwietnia 2025 roku w sprawie wyrażenia opinii o 

przedłożonym przez Wójta Gminy Dąbrowa Biskupia sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy 

Dąbrowa Biskupia za 2024 rok. 

Komisja Rewizyjna przedstawiła Radzie Gminy swoją opinię o wykonaniu budżetu Gminy 

Dąbrowa Biskupia za 2024 rok wraz z wnioskiem w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi 

Gminy Dąbrowa Biskupia za 2024 rok z dnia 6 maja 2025 r. 

Rada Gminy zapoznała się również Uchwałą Nr 4/Kr/2025 Składu Orzekającego Nr 9 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy z dnia 9 maja 2025 roku w sprawie wyrażenia 

opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Dąbrowa Biskupia o udzielenie absolutorium 

Wójtowi Gminy Dąbrowa Biskupia za 2024 rok. 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne.  


